Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 12.034,10
Repasse Mensal: 6.322,00
Rendimento: 52,69
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 31,08
Receita Total: 18.377,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 29/10/2021 600,00 R P RODRIGUES
POLO (2971161) LUz agosto/2021 28/10/2021 61,51
POLO (2971161) LUz setembro/2021 28/10/2021 219,89
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS novembro/2021 22/11/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - RAIMUNDO DO LUz agosto/2021 28/10/2021 335,81
CARMO ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO LUz setembro/2021 28/10/2021 349,44
CARMO ARRUDA (116415)
1.635,65
Saldo: 16.742,06
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SAO FRANCISCO, S/N — JORDAO
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CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138
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2021



@ PREFEITURA DE

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N° Processo : Data Abertura :
P177680/2021 09/12/2021 - 10:10
Tipo :

Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagao :
PEDIDO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO DE 2021

TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CEPAE 09/12/2021 - 10:10 Hivana Maria Rodrigues Gomes

1
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3
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5
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B.SOBRAL

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
SI{TIO SAO FRANCISCO, S/N — JORDAO
TELEFONE: (88) 9960-4979

EMAIL: jaciramendes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.649/0001-63

INEP: 23026138

OFICIO N° 89/2021

Sobral - CE, 01 de dezembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a0 més de NOVEMBRO de 2021, no valor de R$ 6.322,00 (Seis mil,
trezentos ¢ vinte e dois reais) referente a repasse do més ¢ R$ 12.055,71 (Doze mil e
cinquenta e seis reais e setenta e um centavos) de saldo reprogramado e aplicagdes do més
anterior.

Atenciosamente,

65 z/za‘ﬁ , . g
HIVANA MARTA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodrigues Gomes
ATO N°1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO — SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Jacira Mendes Oliveira, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE do més de NOVEMBRO de 2021, no valor de R$ 1.635,65 (Um mil, seiscentos e
trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) referentes as despesas do més.

Sobral — CE, 01 de dezembro de 2021.

PATRICK YELSON DE B. DO CARMO  “Heice Wlson & Bido b lapme 200732475-58

Nome Completo (membro) Assinatura RG
LUCIANA DE SOUSA SALES Lutavia i sossa _acdlto 990310209 - 24
Nome Completo (membro) Assinatura RG
GESSIANE SALES Gurgors Safh  990310200-32
Nome Completo (membro) Assinatura RG
Presidente do Ufidade Executora
2004031088728
RG

Hivana Waria Rodrigues Gomes
ATO N° 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3




CAIX.

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 08/12/2021 - 10:57
Més: Novembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2021 900443 CHEQUE SAC 600,00 D 600,00 D
01/11/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00C
04/11/2021 900442 CHEQUE SAC 966,65 D 966,65 D
04/11/2021 727220 RESG AUTOM 966,65 C 0,00 C
22/11/2021 102021 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
22/11/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
24/11/2021 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00C
24/11/2021 000341 CRED TED 3.161,00 C 6.322,00 C
24/11/2021 990001 APL AUTOM 6.322,00 D 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




CAI". A

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

lome da Agéncia ICodigo (Operagédo IEmisséo |
OBRAL, CE 0554 5823 08/12/2021
lgunda CNPJ do Fundo llnicio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/10/2021 Cota em: 30/11/2021
| 0,4436 |l 1,9723 1,9862 1,749052 || 1,756811 |
Administradora
lome nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
ICONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 11/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.034,10C 6.880,353445
Aplicagdes 6.322,00C 3.601,753818
Resgates 1.635,65D 937,267096
Rendimento Bruto no Més 52,69C
IRRF 31,08D 15,038612
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.742,06C 9.529,801555
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
01/11 RESGATE 600,00D 343,916429
IRRF 1,66D
IOF 0,00
04/11 RESGATE 966,65D 553,888459
IRRF 2,77D
IOF 0,00
22/11 RESGATE 69,00D 39,462207
IRRF 0,23D
IOF 0,00
24/ 11 APLICACAO 6.322,00C 3.601,753818
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 2,76D 1,571028
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 9,44D 5,373372
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 786D 4,474015
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 6,14D 3,494969
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,22D 0,125226
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
152,94 31,08
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgbes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado(a) Cotista, compareg¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
[SAC: nderego para Correspondéncia: T
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 J,J\ J"U/(,q,‘{
Ouvidoria: nderego Eletrénico: (e) c:;\
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp [ 1 . £
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br (b A ¢
17 PAG J o
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001181
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 29/10/2021 Competéncia 0uUT/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |R.P.RODRIGUES

Nome Fantasia| ********
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06.063.521/0001-74 | insc:Municipal| 7610 [ur[cE  ]insc. Estadualo

Cidade| SOBRAL |c.E.P|62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 Ir [
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA l E-mail |

Enderego SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 03.171.649/0001-63 l Insc. Municipal 0 I Insc. Estadual I IToIefons |

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA XEROX REFERENTE AO MES DE SETEMBRO/2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310002 - Locagéo, direito de ou permissao de uso, i ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I l ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000 nss | 000 [ cste | 000] RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 600,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000¢
(-) 1SS Retido 0,00 * uevptSydm 1SS a Reter ()Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 600,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

A fﬁ&&ﬂ&!&&ﬁ’}‘%ﬁm ﬂ‘ﬂtﬂd{) Hora da emisséo: 10:58:/2’1:_\
Omateriaifoi Kecebido |
‘wu LOM RECURSQ DO PMDE:

29/ 40 [h21 29/ 40 Z’m{ .
J%-&Mﬁ ORDENADOR BE DESPESAS.,

ASSINATURA
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-14

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos de Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n° 1181.

R. P. RODRIGUES - ME sobral, A deOITW\VA deQAD .

(i -
STE 00 Here2, 283 - ALGOS - SaLs 102
censro - sobraL - ce

1Y K
SOCIXFBURS|

PAGO COM RECURSO DO PMDE
9| 40 |Jo2

Horvane Wﬂm%g m%m,
ORDENADOR DE DESPESAS




"
R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE -
c.N.l'.Jf: 96.063.52110001-74 - CEP: 62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ

R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

ENDERECO E-MAIL

Escola Jacira Mendes, S/N — Jorddo — Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.649/0001-63 Tereza (88) 9 9645.5385

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE | FRATQUIA FOR VALM%%;EEAL
XEROX 3325 01 (uma) 6.000 copias R$ 600,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparacdo das instalagbes elétricas onde os
EQUIPAMENTOS seréo instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.- PRAZO DE LOCACAOQ: _12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o0 mesmo poderé, entao,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem 6nus ou multa,
bastando para isso mera comunicagao, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Serid somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na cldusula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 ( _seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 cépias/impressoes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL:

(dez centavos)




—_—

R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
__ GNAJ: 06.063.521/0004-74 - CEP:62.010270

e

4. - REAJUSTE: os reajustes de pre¢o serdo com base na variagdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. — INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condiges de servir ao uso a que se destina. A instalacdo
ser4 feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deverd dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forga maior, tal qual estabelecidos na
legislacéo vigente.

5.2. No caso de mudanga de local do equipamento pelo locatério, a locador deveré ser comunicada,
afim de que esta mudangca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Est4 incluso no valor mensal da locago, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tao somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Nao estdo incluidos ainda no valor mensal da locagdo materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregara,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegas
que se fizerem necessirias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutengéo
preventiva serd prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 ALOCADORA aplicar4 nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria substituigdo, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagbes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8..— CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e néo sublocar, ceder ou transferir a locagéo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagéio, salvo autorizagdo prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudan¢a de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudangcas de local serdo de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagdo/reinstalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S); c)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietéria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCA’I‘ARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugdo, nos mesmos, de
modificagdes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedadg

posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhoo




R PRodrl eo

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral CE
c-"-PlJn 0610631521“1‘74 5 CEP. 62-010'270

arresto, arrecadagio, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; €) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizagao de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remogdo, nas hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizagdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casos fortuitos ou de
forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigacdes previstas neste contrato
ou em lei; g) nfo permitir a interven¢do de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou rescisdo, por qualquer motivo, deste Contrato; i)
requerer a presenca da LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalagéio do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugéo
dessa mudancga, bem como permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante a loca¢do, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especificagdes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Poder4, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagéo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
duvidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugéo amigéavel .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

Sobral-CE , 05/.01/2021.
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RODRI

TESTEMUNHAS:

CQ?&M’)W‘(/Q—O»L Q% Muf)\ |} ’ AN AT 2 Ph,bdmx? 1/@’311}/\(,4@1&\

Ry

6‘
’41 10
m
1
O
<
<

.\Q}’- AG.
-mail: ri 021 il fa ,y&/)'



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007039

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000007039/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid&o.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissé@o
VALIDA ATE: 22/11/2021
COD. VALIDAGAO 0000007039




GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202117234849

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2021 As 09:09:55
VALIDA ATE 19/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




Firefox : http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnt

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pulblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Caédigo de controle da certiddo: 57A2.3E99.4D49.EA76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1ofl



06/10/21, 10:00 E Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.063.521/0001-74
Razao SocialR P RODRIGUES ME
Enderegco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/10/2021 a 01/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021100300404971573391
Informagéo obtida em 06/10/2021 10:01:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

12 orf NistaE, . jsf

https://consulta-crf.caixa.gov.br/s pag gi




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢d3o Prévia.
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Companhia Energética do Ceard

™ Rua Padre Valdevin, 150
Fonaleza « CE - CEP: 80136.040
i CNPJ; 07.047.261/0001.70 - CGF: 06.105.848-3

CLASSIFIGAGAO DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO

MONOFASICO

PROXIMA LEITURA.

20/09/2021

LETURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL N° DE DIAS

20/07/2021 | 20/08/2021

DATAS DE
|} LEITURA

B3 OUTROS-CCNV.
Poder Publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL JORDAO 00000
CEP: 62011-000 ST SAO FRANCISCO
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6

HASHCODE:
902A.1334.2F97.A5E3,2FD1.208F.98AB.3C7B

N’DO CLIENTE
2971161
CFOP 5258: Venda de en, eiétrica a ndo contrbuinte

J l CPF/CNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

NOTA FISCAL N* 126265505 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 21/08/2021
DATA DE APRESENTAGAO: 05/10/2021

08/2021 23/11/2021 R$61,51

Periodos: Band. Tari.. Vermelha : 21/07 - 20/08

s8RBLRENLLELY
HE

LUdo; MED - Media de consumo; MIN -

‘Atual
2310000

3146231-CPN-SOENERGIA ATIVA - KWH WP 23037.00

JALKA-ELONOMICA. FEDERAL

X

RESPONSAVEL P!

= cé

eria

e 7
PAGO COM RECURSO DO PMDE ° 0\ = X < K x
X ) COMPROVANTE DE PAGAMENTO ({\/
oZ8 / /0024 — COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA '\‘\ A
& e & { DO PAGAMENTO: 61,51 I N\ T
ORDENABOR DE DPSPESAS - /7838300000004 615104313807 AN J
Y
/AR
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Companhis Enargétca do Ceari

h Rua Padre Vaidevino, 150
Fortaiaza - CE - CEP' 60135-040
i CNBJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 08,105.848-3

PROXIMA LEITURA
20/10/2021

LEITURA ANTERIOR | LEITURAATUAL | N°DEDIAS

DATAS DE
LEITURA

B3 OUTROS-CONV.
Poder Publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL JOF

RDAO 00000 INFORMACOES FISCAIS
CEP: 62011-000 ST SAO FRANCISCO

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE:
5256,481D.FC50.5A5C.DBOC.0AB1,7E4E.D224
NOTA FISCAL N* 129998049 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 20/09/2021

DATA DE APRESENTAGAO: 20/10/2021

"OP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

2971161

CLIENT

2971161

09/2021 04/11/2021 R$219,89

FATURADO PPOR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Periodos: Band, Tarif.: Vermelha : 21/08 - 20/09 A CREG d'hrmvnw que a partir de 01.09.21 passa a valer a Bandeira Escassez Hidrica, no valor de 0,142 a cada kWh. Clientes
renda mantem a cobranga bandeira verm pat il no valor de 0,09492 a cada kKWh, com seus descontos aplicavel

DESCRIGAD DO FATURAMENTO

uee 2

Sutton Fatramento 1039 = » o
Outres. oo MAL2Y 00 31 MED
ey ED 7 e

v 2 0
jIoTAL o FEVa) e 000 Ed MK
= g @ e
= 00 (]

Hordrio/Segmento  Data Data Lottura. Lettura. Fator Multiplicador Consumo kWh —

5146231 Con08 WP 7AGO . zMoas | WSET o B T S
[SET20 wmmen 449,00 £ uo

Fat: LID - Lido; MED - Media de consuma; MIN -
faturivel

3146231-CON-NERGIAATIVA- KWH  HFP  23100.00

os te: seﬂunda’feflvr

i Jaa;»mm?m 1.
/ 0/ 2021
| 101, " 528

4 37:59 |
RESPONSAVEL PELA LUMNACAO PUBL ‘ o B\msu fii e
! e m,mnos snm a8 |
5& VINCULADA: 9554 9
=T COMPROVANTE DE PAGAMENT o
a‘ COMPANHIA  ENERGE TICA-DG- CE 4
PAGO con; RECURSO DO PMDE BL0R.08, Pﬁm};&gnagégas?gammw o
w 838 - -
‘—é‘?——m @:ﬁ. O _/_odoad_ ?' o [ 298196536071 0RR029711614 D' /GRS
z .- 3 3 /q
ORDENA R DE DESPE&AS - & d A \303*82175‘2472-4 . o w (; (',’,

loter

%

7

5 Iy
N/ a0



Companhia Energética do Ceard
Rua Padre Valdevino, 150

enel

ASSIFIGAGAO DA UNIDAD

Fortaleza - CE - CEP: 80135.040
CNPJ. 07/047.261/0001-70 - CQF: 08.105.848-3

TIPO DE F

CONSUMIDORA

B3 OUTROS-CONV.
Comerc. Qutros Servigos e Atividades

ORNECIMENTQ

MONOFASICO

A i QUL UG C1 i 1B (U] WIaUa PEI 16 U490 US £0 UG Uil US LUV4

LEITURA ANTERIOR

21/07/2021 21/08/2021

LEITURA ATUAL | N°DEDIAS ‘ PROXIMA LEITURA

3 21109/2021

PM SOBRAL ESCOLA DE 1 GRAU
SOBRAL *'SEM BAIRRO 3200-100
CEP: 62011-000 OT TORTO

)E CONS

08/2021 28/09/2021

TALAGAQ
SUMIDORA

R$335,81

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 8
HASHCO!

97E6.4F1F.F555.3257.7092.FAOF.144D.5428

NOTA FISCAL N* 126289965 SERIE: UNICA|

DATA DE EMISSAO:; 21/08/2021

DATA DE APRESENTAGAO: 21/09/2021

CFOP 5253: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPF/CNPJ Cliente: INSC. EST:

FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Periodos: Band. Tarif.: Vermelha : 22/07 - 21/08

DESC

CRIGAO DO FATURAMENTO

Irons de Fatura Quant. Prego unit (RS) Valor (RS)
] oB41s 23740
Adicional Band. Vermelha 22 Xt 3828
CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL 5420
Juros Morattrios 59
Subtotal Faturamento 7586
Sublotal Outros 80,18
TOTAL 3821
N Medidor PHoririo/Segmento  Data Laiturs  Loltura
5053461-ELE626  HFP 2000 et 1]

PAGO COM RECURSO DO PMDE
22 |40 | g2y

2 £y 9
ORDENAgOR DE §ESPESA§ 4

o
V4

VD SDLIAK

. !

2.4

7 V. x . RN

JAIXA FUONOMICA FEDERAL

EJUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. A

& 303-821757475-6
‘l 30/0U7/2021
“Lor, 95.025175-9
L OCALTDADE s SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

-COMPROVANTE DE PAGAMENTD
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
P ALOR DO, PAGAMENTO: 335,8
- 838600000034 3581@0313%1
1 057230206070 000011642157
9

303-821757475-6

N
P4

HORA DF 10:38:3
TERM 261411

v3 souiRjo] 43

a
13

5 msm,m
e LHERGIA 335,81 75747
> g ENERGIA 349,44 75747
»5 LNE‘Rb]A 61,51 75748
0
O j01AL R$966,65
*5= RECEBIDO: R$8,00
@ A RECEBER: 1$966, 65
W= BOLAO: R$@,00
© TELE SENA: R$0,00
== |.OTERIA FEDERAL: R$0,00
300072021 10:39:36
LOTERICA:  05.025175-9

TERMINAL: 61411 S

' 00DI6O
T R

:
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Companhia Ensrgéics do Cesr

p Ru a Ving,
l so 3"; 040
l ¢ wJ 07.047.251 ocm 76 - CGF: 06.105.848-3

LEITURA ANTERIOR

LEITURA ATUAL N°DEDIAS |  PROXIMA LEITURA

DATAS DE
Hl LEITURA

83 OUTROS-CONV.
Comerc. Outros Servicos e Atividades

21/08/2021 21/09/2021 2171072021

PM SOBRAL ESCOLA DE 1 GRAU
IRRO 3200-100
CEP‘ B?DH-M DT TORTO

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE:
B41C.E1F5,50CE, 1CAA.70F5.73D6.307F.0C88

NOTA FISCAL N* 129890650 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 21/09/2021
DATA DE APRESENTAGAO: 21/09/2021

CFOP 5253: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: INSC. EST:

09/2021 29/10/2021 R$349,44

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarif.. Vermelha : 22/08 - Z!IWACREGdihrlmwmulumemW.ﬂ passa a valer a Bandeira Escassez Hidrica, no valor de 0,142 a cada kWh. Clientes bx renda mantem a cobranga bandeira verm
pat Il, no valor de 0,08492 a cada kWh, com seus descontos aplicveis.

Hrons de Fatura Quank. Praco unk (RS) Valor (RS)

292 nmm
Adiional Band. Vermeiha 22 o b
CIP - LUM PUB PREF MUNICIPAL 5420
Mats. sa2
Sublotal Faturamento 2082
‘Subtotal Outros 5062
TOTAL 4044

N Medidor PHoririo/Segmento  DataLeiturs  Leitura  Dataloitura  Leiturs
S0S3461-ELE626 HFP 22AG0 220600 21 S€T 22620

\%"
o

.. NOTIEICAGAREAVISE

Medidor ‘Grandezas Postos Leitura Leitura Const.  Consum.> - -
th Lem Uy oot
Ty T R e
-] -
g : 0
9 SRR -
UALXA ECUNOMICA FEDERAL o
v Z e
] Qhuina: sorteios de segunda-feira a sabado, A o)
§ S 403-821757478-0 L Re—
S 2 o 30/007/2021 Ho 1 3?4?% ]
T, 050251759
PAGO COM RECURSO DO PMDE -QL?)CALI[‘;ADE: SOBRAL
—_o2024 onAG. VINCULADA: @554 §

¢ @
TRLE NAD RBE D?SMTE%“ Y COMPROVANTE - DE. PAGAMENTOD

COMPANHIA ENERGETICA 00 CEARA

VALOR DO PAGAMENTO:

ot \ 8388%000058 494400310400 /
~EOHEOR 007246081071 000011642157 /i
N \

X ) : {
- 303-821757478-0
al'é VIA
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